
DAROVACÍ SMLOUVA VĚCNÁ 
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi účastníky: 

  

Nadační fond Harmonelo Hope 

IČO: 17652901 

se sídlem Dobrovského 1310/64, 612 00 Brno 

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 808 

zastoupen: Monikou Horváthovou, členkou správní rady 

(dále jen „dárce”)  

 

a 

  

Sociální služby Uherské Hradiště, p.o.: 

IČO: 00092096 

se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl Pr 1298 

zastoupena: Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou 

číslo bankovního účtu: 115-909880257/0100 

(dále jen „obdarovaný”) 

 

(společně dále také jen „smluvní strany“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku formou věcného daru 

specifikovaného níže touto Smlouvou, a to k níže uvedenému účelu.  

 

II. 

Poskytnutí nadačního příspěvku 

1. Nadační fond Harmonelo Hope poukazuje obdarovanému věcný dar, specifikovaný jako: 2 ks 

polohovatelných postelí Sentida (dále jen „nadační příspěvek“) v hodnotě 135967,03,- Kč 

(jednostotřicetpěttisícdevětsetšedesátsedmkorunčeskýchtřihaléře) pro potřeby Domova pro 

seniory Uherské Hradiště. 

2. Nadační fond Harmonelo Hope předá nadační příspěvek ve formě věcného daru 

specifikovaného dle předchozího odstavce obdarovanému nejpozději do 5 týdnů ode dne 

uzavření této Smlouvy v sídle Nadačního fondu Harmonelo Hope, případně na jiném předem 

domluveném místě. 

3. Obdarovaný výše uvedený nadační příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít výhradně k účelu 

dohodnutému níže v této Smlouvě. 

4. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého jména a příjmení/názvu a specifikací daru, případně 

jeho hodnoty v penězích, ve výroční zprávě Nadačního fondu Harmonelo Hope (seznam 

obdarovaných). 

 ano,  

 ne. 



III. 

Účel nadačního příspěvku  

1. Obdarovaný se zavazuje použít nadační příspěvek v souladu se statutem a s účelem, pro 

který byl Nadační fond Harmonelo Hope založen. Vždy se tedy musí jednat o použití v 

oblasti zdraví a prevence chorob nebo v oblasti humanitární a sociální. Případné bližší 

vymezení účelu je uvedeno níže v této Smlouvě.  

2. Smluvní strany se dále dohodly na bližším vymezení účelu, pro jaký je možné nadační 

příspěvek použít. Obdarovaný se zavazuje, že nadační příspěvek specifikovaný v čl. II. 

odst. 1 této Smlouvy použije při péči o pacienty se zvláštní péčí. 

3. Obdarovaný se dále zavazuje, že nadační příspěvek je oprávněn zcizit, zastavit či jinak 

zatížit výlučně se souhlasem Nadačního fondu Harmonelo Hope a výtěžek použít v souladu 

s účelem Nadačního fondu Harmonelo Hope a touto Smlouvou. 

 

IV. 

Práva a povinnosti 

1. Nadační fond Harmonelo Hope je povinen poskytnout nadační příspěvek v souladu se 

zakládací listinou a se statutem Nadačního fondu Harmonelo Hope. 

2. Obdarovaný je povinen poskytnout Nadačnímu fondu Harmonelo Hope kdykoli na jeho 

žádost účel a způsob využití poskytnutého nadačního příspěvku. 

3. Použije-li obdarovaný nadační příspěvek v rozporu s účelem Nadačního fondu Harmonelo 

Hope nebo v rozporu s účelem stanoveným touto Smlouvou, případně pokud žádosti 

Nadačního fondu Harmonelo Hope dle předchozího odstavce ani v dodatečné lhůtě 15 dnů 

nevyhoví, je povinen nadační příspěvek vrátit Nadačnímu fondu Harmonelo Hope anebo 

zaplatit za něj přiměřenou náhradu v penězích, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy jej 

k tomu Nadační fond Harmonelo Hope vyzval. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(registr smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 

smlouvy prostřednictvím registru smluv provede obdarovaný. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. Učinily toto jednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

V Brně dne 7.3.2023 

………………………….                …………………….. 

Nadační fond Harmonelo Hope         obdarovaný    


